2025年 5月吉日

愛知県吹奏楽連盟加盟団体 各位

「2025年度  吹奏楽指導者支援事業」のご案内

愛知県吹奏楽連盟 理事長   鰐 部  正 司

日頃は、愛知県吹奏楽連盟の活動にご理解とご支援をいただき、誠にありがとうございます。

愛知県吹奏楽連盟主催の「吹奏楽指導者支援事業」に多くの愛知県内の中学校、高等学校の経験

の浅い吹奏楽指導者の方々にご活用いただきました。

以下の事業の趣旨をご理解いただき、ご活用くださいますよう、お願い申し上げます。

【事業の趣旨】

近年、中学校、高等学校では、新しく吹奏楽指導に携わる先生方も多く、指導が未経験あるいは浅

い指導者が増えているのが現状です。熱意はあるものの現場で日々の吹奏楽指導・運営等に悩み、

困っている声が多く聞かれます。

また、大学・職場一般バンドでは、経験豊富な指導者の指導を受けづらい現状があります。

そこで、愛知県吹奏楽連盟ではこの現状を少しでも改善するため、経験の浅い指導者の学校や団

体に経験豊富な指導者を派遣する事業を展開していきます。

【お申込み～講師派遣の手順】

この事業の趣旨を理解して講師派遣を希望する方は、次の手順で申し込んでください。

(1) 下の二次元コードを読み込み、申し込みフォームにて必要事項を入力し、送信してください。

(2) 事務局が申し込みを確認し、この事業の趣旨にある団体かを精査します。

（３） 受講団体として受理しましたら講師を事務局で依頼します。（希望日時や指導内容等調整）

原則として愛知県内に在住の経験豊富な吹奏楽指導者に講師を依頼します。

（４） 派遣講師が決まりましたら、詳細メールを受講団体責任者へ連絡します。

（５） 講師派遣について

◎2回分の経費（交通費等）は、愛知県吹奏楽連盟が負担いたします。3回目以降を希望する

場合は、受講団体の負担となります。（講師との調整も受講団体でお願いします。）

◎原則として受講団体の近隣の方に依頼して派遣します。

◎講師派遣の時期は、２０２5年６月からといたします。

（６） レッスン終了後に受講団体は、所定の実施報告書等をすみやかに事務局に提出してください。

（７） 受付は、先着順として上限数（30団体）に達したら締め切らせていただきます。

※その他、詳細についての質問等がある場合は、下の事務局にメールでお尋ねください。

https://forms.gle/Q8Exw9AXu9DVN8qR8

＜事務局＞

愛知県吹奏楽連盟 吹奏楽指導者支援事業 事務局 遠山翔大（愛知工業大学名電高等学校）

メールアドレス suirenaichibandshien@gmail.com

https://forms.gle/Q8Exw9AXu9DVN8qR8